
（公財）軽種馬育成調教センター （単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １.経常増減の部

⑴ 経常収益

基本財産運用益 13,768,000 13,768,000 0

基本財産受取利息 13,768,000 13,768,000

特定資産運用益 51,851,305 51,332,050 519,255

特定資産受取利息 51,851,305 51,332,050 519,255

事業収益 238,693,398 240,881,821 △2,188,423

調教施設運営管理収益 238,693,398 240,881,821 △2,188,423

受取補助金等 501,031,442 495,098,419 5,933,023

受取助成金 501,031,442 495,098,419 5,933,023

雑収益 19,557,761 13,009,349 6,548,412

受取利息 4,388 4,012 376

雑収益 19,553,373 13,005,337 6,548,036

経常収益計 824,901,906 814,089,639 10,812,267

⑵ 経常費用

事業費 730,952,751 701,260,807 29,691,944

役員報酬
14,086,364 14,323,500 △237,136

給料手当
248,627,874 245,658,520 2,969,354

臨時雇賃金
3,738,960 2,979,750 759,210

賞与引当金繰入額
4,757,841 4,648,789 109,052

役員退職慰労引当金繰入額
819,398 555,560 263,838

退職給付費用
23,749,967 21,521,406 2,228,561

法定福利費
41,923,199 41,931,528 △8,329

福利厚生費
29,701,915 28,738,983 962,932

被服費 1,171,181 1,108,292 62,889

教育研修費 734,790 139,795 594,995

旅費交通費 890,472 456,820 433,652

通信運搬費 2,320,031 2,051,107 268,924

減価償却費 23,837,164 18,666,574 5,170,590

消耗什器備品費 7,495,640 5,309,101 2,186,539

消耗品費 84,669,878 81,537,906 3,131,972

新聞図書費 685,900 590,739 95,161

修繕費 17,152,662 13,211,968 3,940,694

印刷製本費 3,241,685 3,463,513 △221,828

燃料費 12,954,220 9,992,148 2,962,072

光熱水料費 38,301,891 37,946,097 355,794

賃借料 4,407,429 4,547,013 △139,584

保険料 2,166,980 2,012,780 154,200

手数料 115,740 125,099 △9,359

委託費 130,882,599 122,695,044 8,187,555

外注費 26,056,068 25,529,721 526,347

広告宣伝費 2,568,610 2,373,765 194,845

諸謝金 140,325 140,325

諸会費 110,000 158,560 △48,560

租税公課 617,700 5,809,470 △5,191,770

会議費 5,469 5,754 △285

支払利息 33,857 37,201 △3,344

貸倒損失 2,358,821 △2,358,821

雑費 2,986,942 635,158 2,351,784

管理費 55,832,609 51,481,686 4,350,923

役員報酬
14,602,138 14,509,179 92,959

給料手当
18,549,758 16,906,772 1,642,986

賞与引当金繰入額
338,221 275,868 62,353

役員退職慰労引当金繰入額
819,398 555,557 263,841

退職給付費用
955,166 969,838 △14,672

法定福利費
4,658,387 4,333,080 325,307

福利厚生費
3,556,614 2,474,253 1,082,361

教育研修費
4,200 4,200

旅費交通費
1,533,031 1,068,979 464,052

通信運搬費
725,582 648,703 76,879

減価償却費
968,353 849,818 118,535

消耗什器備品費
1,163,360 217,480 945,880

消耗品費
1,897,837 1,618,090 279,747

新聞図書費
238,448 243,991 △5,543

修繕費
742,927 616,123 126,804

正 味 財 産 増 減 計 算 書
令和3年1月1日から令和3年12月31日まで

科　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減



（公財）軽種馬育成調教センター （単位：円）

正 味 財 産 増 減 計 算 書
令和3年1月1日から令和3年12月31日まで

科　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

印刷製本費
18,600 228,150 △209,550

光熱水料費
897,886 997,575 △99,689

賃借料
351,864 351,864

保険料
33,200 13,470 19,730

手数料
122,623 119,870 2,753

外注費
2,033,394 3,013,587 △980,193

諸謝金
792,000 792,000

諸会費
182,300 188,300 △6,000

租税公課
320,000 237,200 82,800

会議費
151,755 89,600 62,155

雑費
175,567 162,339 13,228

経常費用計 786,785,360 752,742,493 34,042,867

評価損益等調整前当期経常増減額
38,116,546 61,347,146 △23,230,600

基本財産評価損益等
0 0 0

特定資産評価損益等
0 0 0

投資有価証券評価損益等
0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 38,116,546 61,347,146 △23,230,600

 ２.経常外増減の部

⑴ 経常外収益

固定資産受贈益 0 0 0

その他の固定資産受贈益

経常外収益計 0 0 0

⑵ 経常外費用

固定資産除却損 2 97,723 △97,721

車両運搬具除却損
1 1

什器備品除却損
1 97,722 △97,721

経常外費用計 2 97,723 △97,721

当期経常外増減額 △2 △97,723 97,721

他会計振替額
0 0 0

当期一般正味財産増減額 38,116,544 61,249,423 △23,132,879

一般正味財産期首残高 3,193,274,313 3,132,024,890 61,249,423

一般正味財産期末残高 3,231,390,857 3,193,274,313 38,116,544

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 13,768,000 13,768,000 0

基本財産受取利息
13,768,000 13,768,000

一般正味財産への振替額 △13,768,000 △13,768,000 0

一般正味財産への振替額
△13,768,000 △13,768,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000,000,000 1,000,000,000 0

指定正味財産期末残高 1,000,000,000 1,000,000,000 0

Ⅲ　正味財産残高 4,231,390,857 4,193,274,313 38,116,544



（公財）軽種馬育成調教センター （単位：円）

軽種馬の資質の向上並びに軽種

馬の生産・育成者の経営基盤の

安定、強化を図り、地域社会の

健全な発展に寄与する事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １.経常増減の部

⑴ 経常収益

基本財産運用益 0 13,768,000 0 13,768,000

基本財産受取利息 0 13,768,000 0 13,768,000

特定資産運用益 5,100,009 46,751,296 0 51,851,305

特定資産受取利息 5,100,009 46,751,296 0 51,851,305

事業収益 238,693,398 0 0 238,693,398

調教施設運営管理収益 238,693,398 0 0 238,693,398

受取補助金等 501,031,442 0 0 501,031,442

受取助成金 501,031,442 0 0 501,031,442

雑収益 18,887,260 670,501 0 19,557,761

受取利息 0 4,388 0 4,388

退職給付引当金戻入益 0 0 0 0

雑収益 18,887,260 666,113 0 19,553,373

経常収益計 763,712,109 61,189,797 0 824,901,906

⑵ 経常費用

事業費 730,952,751 0 0 730,952,751

役員報酬 14,086,364 0 0 14,086,364

給料手当 248,627,874 0 0 248,627,874

臨時雇賃金 3,738,960 0 0 3,738,960

賞与引当金繰入額 4,757,841 0 0 4,757,841

役員退職慰労引当金繰入額 819,398 0 0 819,398

退職給付費用 23,749,967 0 0 23,749,967

法定福利費 41,923,199 0 0 41,923,199

福利厚生費 29,701,915 0 0 29,701,915

被服費 1,171,181 0 0 1,171,181

教育研修費 734,790 0 0 734,790

旅費交通費 890,472 0 0 890,472

通信運搬費 2,320,031 0 0 2,320,031

減価償却費 23,837,164 0 0 23,837,164

消耗什器備品費 7,495,640 0 0 7,495,640

消耗品費 84,669,878 0 0 84,669,878

新聞図書費 685,900 0 0 685,900

修繕費 17,152,662 0 0 17,152,662

印刷製本費 3,241,685 0 0 3,241,685

燃料費 12,954,220 0 0 12,954,220

光熱水料費 38,301,891 0 0 38,301,891

賃借料 4,407,429 0 0 4,407,429

保険料 2,166,980 0 0 2,166,980

手数料 115,740 0 0 115,740

委託費 130,882,599 0 0 130,882,599

外注費 26,056,068 0 0 26,056,068

広告宣伝費 2,568,610 0 0 2,568,610

諸謝金 140,325 0 0 140,325

諸会費 110,000 0 0 110,000

支払寄付金 0 0 0 0

租税公課 617,700 0 0 617,700

会議費 5,469 0 0 5,469

支払利息 33,857 0 0 33,857

貸倒損失 0 0 0 0

雑費 2,986,942 0 0 2,986,942

管理費 0 55,832,609 0 55,832,609

役員報酬 0 14,602,138 0 14,602,138

給料手当 0 18,549,758 0 18,549,758

臨時雇賃金 0 0 0 0

賞与引当金繰入額 0 338,221 0 338,221

役員退職慰労引当金繰入額 0 819,398 0 819,398

退職給付費用 0 955,166 0 955,166

法定福利費 0 4,658,387 0 4,658,387

福利厚生費 0 3,556,614 0 3,556,614

被服費 0 0 0 0

教育研修費 0 4,200 0 4,200

旅費交通費 0 1,533,031 0 1,533,031

通信運搬費 0 725,582 0 725,582

減価償却費 0 968,353 0 968,353

正味財産増減計算書内訳表
令和3年1月1日から令和3年12月31日まで

科　　　目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計



（公財）軽種馬育成調教センター （単位：円）

軽種馬の資質の向上並びに軽種

馬の生産・育成者の経営基盤の

安定、強化を図り、地域社会の

健全な発展に寄与する事業

正味財産増減計算書内訳表
令和3年1月1日から令和3年12月31日まで

科　　　目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計

消耗什器備品費 0 1,163,360 0 1,163,360

消耗品費 0 1,897,837 0 1,897,837

新聞図書費 0 238,448 0 238,448

修繕費 0 742,927 0 742,927

印刷製本費 0 18,600 0 18,600

光熱水料費 0 897,886 0 897,886

賃借料 0 351,864 0 351,864

保険料 0 33,200 0 33,200

手数料 0 122,623 0 122,623

外注費 0 2,033,394 0 2,033,394

広告宣伝費 0 0 0 0

諸謝金 0 792,000 0 792,000

諸会費 0 182,300 0 182,300

支払寄付金 0 0 0 0

租税公課 0 320,000 0 320,000

会議費 0 151,755 0 151,755

雑費 0 175,567 0 175,567

その他経常費用 0 0 0 0

退職給付引当等資産振替額
0 0 0 0

経常費用計 730,952,751 55,832,609 0 786,785,360

評価損益等調整前当期経常増減額 32,759,358 5,357,188 0 38,116,546

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 32,759,358 5,357,188 0 38,116,546

 ２.経常外増減の部

⑴ 経常外収益

固定資産受贈益
0 0 0

その他の固定資産受贈益
0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

⑵ 経常外費用

固定資産除却損 2 0 0 2

馬ひつ除却損 0 0 0 0

車両運搬具除却損 1 0 0 1

作業用機械除却損 0 0 0 0

什器備品除却損 1 0 0 1

電話加入権除却損
0 0 0 0

経常外費用計 2 0 0 2

当期経常外増減額 △2 0 0 △2

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 32,759,356 5,357,188 0 38,116,544

一般正味財産期首残高 326,159,472 2,867,114,841 0 3,193,274,313

一般正味財産期末残高 358,918,828 2,872,472,029 0 3,231,390,857

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 13,768,000 0 13,768,000

基本財産受取利息 0 13,768,000 0 13,768,000

一般正味財産への振替額 0 △13,768,000 0 △13,768,000

一般正味財産への振替額 0 △13,768,000 0 △13,768,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 1,000,000,000 0 1,000,000,000

指定正味財産期末残高 0 1,000,000,000 0 1,000,000,000

Ⅲ　正味財産残高 358,918,828 3,872,472,029 0 4,231,390,857


